

### 國立彰化高級中學校務基金 收支餘絀表

中華民國109年08月份

單位:新臺幣元

科目名稱	本月份					本年度截止本月份累計數			
	本年度法定預算數	實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
				金額	%			金額	%
業務收入	291,080,000.00	19,267,600.00	19,775,000.00	-507,400.00	-2.57	239,825,164.00	223,479,000.00	16,346,164.00	7.31
教學收入	37,050,000.00	5,220.00	0.00	5,220.00		27,627,982.00	27,592,000.00	35,982.00	0.13
學雜費收入	38,576,000.00	10,868,052.00	0.00	10,868,052.00		19,419,198.00	19,288,000.00	131,198.00	0.68
學雜費減免	-22,475,000.00	-10,862,832.00	0.00	-10,862,832.00		-10,969,524.00	-11,238,000.00	268,476.00	-2.39
建教合作收入	20,949,000.00	0.00	0.00	0.00		19,178,308.00	19,542,000.00	-363,692.00	-1.86
其他業務收入	254,030,000.00	19,262,380.00	19,775,000.00	-512,620.00	-2.59	212,197,182.00	195,887,000.00	16,310,182.00	8.33
學校教學研究補助收入	240,113,000.00	18,725,000.00	18,725,000.00	0.00	0.00	187,463,000.00	187,463,000.00	0.00	0.00
其他補助收入	2,931,000.00	352,840.00	1,050,000.00	-697,160.00	-66.40	19,584,532.00	2,931,000.00	16,653,532.00	568.19
雜項業務收入	10,986,000.00	184,540.00	0.00	184,540.00		5,149,650.00	5,493,000.00	-343,350.00	-6.25
業務成本與費用	323,577,000.00	23,991,324.00	24,912,000.00	-920,676.00	-3.70	211,538,697.00	225,049,000.00	-13,510,303.00	-6.00
教學成本	251,792,000.00	19,098,309.00	19,230,000.00	-131,691.00	-0.68	163,009,974.00	173,431,000.00	-10,421,026.00	-6.01
教學研究及訓輔成本	230,853,000.00	18,036,366.00	17,496,000.00	540,366.00	3.09	157,965,222.00	159,355,000.00	-1,389,778.00	-0.87
建教合作成本	20,939,000.00	1,061,943.00	1,734,000.00	-672,057.00	-38.76	5,044,752.00	14,076,000.00	-9,031,248.00	-64.16
其他業務成本	520,000.00	0.00	15,000.00	-15,000.00	-100.00	280,800.00	290,000.00	-9,200.00	-3.17
學生公費	520,000.00	0.00	15,000.00	-15,000.00	-100.00	280,800.00	290,000.00	-9,200.00	-3.17

及獎勵金									
管理及總務費用	70,465,000.00	4,849,636.00	5,362,000.00	-512,364.00	-9.56	47,961,406.00	50,591,000.00	-2,629,594.00	-5.20
管理費用及總務費用	70,465,000.00	4,849,636.00	5,362,000.00	-512,364.00	-9.56	47,961,406.00	50,591,000.00	-2,629,594.00	-5.20
其他業務費用	800,000.00	43,379.00	305,000.00	-261,621.00	-85.78	286,517.00	737,000.00	-450,483.00	-61.12
雜項業務費用	800,000.00	43,379.00	305,000.00	-261,621.00	-85.78	286,517.00	737,000.00	-450,483.00	-61.12
業務賸餘(短絀)	-32,497,000.00	-4,723,724.00	-5,137,000.00	413,276.00	-8.05	28,286,467.00	-1,570,000.00	29,856,467.00	-1,901.69
業務外收入	11,441,000.00	271,009.00	272,000.00	-991.00	-0.36	5,443,193.00	6,993,000.00	-1,549,807.00	-22.16
財務收入	1,113,000.00	1,225.00	172,000.00	-170,775.00	-99.29	624,040.00	729,000.00	-104,960.00	-14.40
利息收入	1,113,000.00	1,225.00	172,000.00	-170,775.00	-99.29	624,040.00	729,000.00	-104,960.00	-14.40
其他業務外收入	10,328,000.00	269,784.00	100,000.00	169,784.00	169.78	4,819,153.00	6,264,000.00	-1,444,847.00	-23.07
資產使用及權利金收入	5,328,000.00	166,919.00	0.00	166,919.00		3,283,200.00	2,664,000.00	619,200.00	23.24
違規罰款收入	0.00	0.00	0.00	0.00		9,012.00	0.00	9,012.00	
受贈收入	5,000,000.00	97,920.00	100,000.00	-2,080.00	-2.08	895,521.00	3,600,000.00	-2,704,479.00	-75.12
雜項收入	0.00	4,945.00	0.00	4,945.00		631,420.00	0.00	631,420.00	
業務外費用	10,117,000.00	371,213.00	638,000.00	-266,787.00	-41.82	3,504,428.00	6,451,000.00	-2,946,572.00	-45.68
其他業務外費用	10,117,000.00	371,213.00	638,000.00	-266,787.00	-41.82	3,504,428.00	6,451,000.00	-2,946,572.00	-45.68
雜項費用	10,117,000.00	371,213.00	638,000.00	-266,787.00	-41.82	3,504,428.00	6,451,000.00	-2,946,572.00	-45.68
業務外賸餘	1,324,000.00	-100,204.00	-366,000.00	265,796.00	-72.62	1,938,765.00	542,000.00	1,396,765.00	257.71

(短絀)									
本期 賸餘 (短絀)	-31,173,000.00	-4,823,928.00	-5,503,000.00	679,072.00	-12.34	30,225,232.00	-1,028,000.00	31,253,232.00	-3,040.20

附註:

累計至本月份收支餘絀表分析如下：

一、其他補助收入：累計至本月份增加，係上年度轉入補助因應新課綱規劃總體課程實施所需課室空間及適性學習空間1,350,700元，強化數位教學暨應用學習課程研推計畫 788,040元，提升英語文教學成效實施計畫補助費用18,144元，108學年度課程綱要課程新增鐘點費(高一)645,120元，108.1辦理身障生學習扶助經費47,488元，108.1原住民學生一般課業輔導經費10,000元，108年度臨時特殊 教育人員經費30,149元，學生輔導諮商中心總召學校專業代  
z輔導教師人力費用404,992元，字成宇宙12,630元，跨國異文化人文講座24,000元，華陽大師週末講座4,645元，地方產業編輯採訪營26,000元，文獻深究與論文實 作27,700元，閱讀理解與表達教師專業社群32,787元，數據與詮  
彌視v專業社群31,000元，108學年度科學班401,793元，學生宿舍及教職員職務宿舍整建工程1,000,000元及中信盃第7屆黑豹旗全國高中棒球大賽比賽費用 13,680元，合計4,868,838元及教育部充實資優藝才能教育人力費用等補助款所致。

二、建教合作成本：累計至本月份減少，係因業務單位尚未提出申請所致。

三、雜項業務費用：累計至本月份減少，係因業務單位 尚未提出申請所致。

四、利息收入：累計至本月減少，係因定期存款利率較預期數低所致。

五、資產使用及權利金收入：累計至本月增加，係因上年度轉入學生宿舍費716,812元所致。

六、受贈收入：累計至本月減 少，係因肺炎防疫期間，所辦理活動較預期晚或取消所致。

七、雜項費用：累計至本月份減少，係因業務單位尚未提出申請所致。

八、本期賸餘：截至8月底實際數30,225,232元，較預算數-1,028,000元增加 31,253,232元，主要係因其他補助收入等由上年度轉入本年度及業務單位尚未提出申請所致。